Министерство общего и профессионального образования Российской Федерации
Администрация Веселовского района Ростовской области
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Новинская основная общеобразовательная школа
347796 Ростовская область Веселовский район п. Новый, ул Школьная ,2. Телефон  62-2-43
                                                 ИНН 6106004550                            ОГРН 1026100811780

Приказ

06.09.2024г.                                                                                                                           № ___

О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ Новинской  ООШ в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 29.08.2024г. № 813 «О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2024-2025 учебном году», приказом Отдела образования Администрации Веселовского района от 30.08.2024г. № 438 «О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Веселовского района в 2024-2025 учебном году»

приказываю:

1. Провести в МБОУ Новинской ООШ школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада, ВсОШ) в 2024-2025 учебном году в срок с 18 сентября по 22 октября 2024 года в сроки согласно приложению №1 к настоящему приказу:
- по 6 общеобразовательным предметам (астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия) с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех» (далее – платформа «Сириус. Курсы»);
- по 14 общеобразовательным предметам (английский язык, немецкий язык, география, история, искусство (мировая художественная культура), литература, обществознание, основы безопасности и защиты Родины, право, русский язык, технология, физическая культура, экология, экономика) с использованием заданий, разработанных муниципальными предметно-методическими комиссиями (Приложение №1).
2. Создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения школьного этапа Олимпиады в соответствии с Требованиями к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году и действующими на момент проведения санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в образовательных организациях.
3. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа ВсОШ с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития (в случае наличия таковых категорий участников).
4. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих школьников, обучающихся в образовательной организации.
5. Заместителю директора по УВР Сердюченко Е.А.:
5.1. В срок до 07.09.2024г. организовать информирование обучающихся, родителей (законных представителей) о сроках, местах проведения школьного этапа Олимпиады, требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады, а также о Порядке и утвержденных нормативных правовых актах, регламентирующих организацию и проведение школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, в том числе через публикацию на официальных сайтах в сети Интернет.
5.2. Предоставить на электронный адрес moucdt@yandex.ru следующие информационные материалы по установленной Отделом образования форме, согласно срокам предоставления результатов ШЭ ВсОШ:
- количественные данные;
- протоколы заседания жюри по каждому предмету;
- результаты школьного этапа олимпиады.
6.1. В срок до 10.09.2024 обеспечить подключение и доступ образовательной организации к федеральной информационной системе оценки качества образования.
6.2. Опубликовать на официальном сайте общеобразовательной организации в сети «Интернет» протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа.
7. Организовать награждение победителей и призеров ШЭ ВсОШ поощрительными грамотами в торжественной обстановке (по окончании школьного этапа).
[bookmark: _GoBack]8. Классным руководителям: в срок не позднее 14.09.2024г. обеспечить сбор заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на  официальном сайте школы в сети Интернет.
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор  школы:                            Курица Н.А.

 С приказом ознакомлены:
Сердюченко Е.А.
Калинченко О.С.
Баранчук И.М.
Григор М.В.
Абрамова Т.Е.
Гаврилюк В.В.
Торгунакова Е.А.
Кувыкина М.Н.

Приложение №1

График проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
2024-2025 учебного года

	Предмет
	Дата проведения
	Классы
	Время проведения
	Сроки предоставления результатов

	Физическая культура
	18.09.2024
	5-11 классы
	10.00 час.
	До 20.09.2024

	Право,
Немецкий язык
	19.09.2024
	5-11 классы
	10.00 час.
	До 21.09.2024

	Искусство (МХК),
Экономика
	20.09.2024
	5-11 классы
	10.00 час.
	До 23.09.2024

	Русский язык
	23.09.2024
	4-11 классы
	10.00 час.
	До 25.09.2024

	География
	25.09.2024
	5-11 классы
	10.00 час.
	До 27.09.2024

	История
	26.09.2024
	5-11 классы
	10.00 час.
	До 28.09.2024

	Английский язык,
Экология
	27.09.2024
	5-11 классы
	10.00 час.
	До 30.09.2024

	Литература
	30.09.2024
	5-11 классы
	10.00 час.
	До 02.10.2024

	Основы безопасности и защиты Родины
	02.10.2024
	5-11 классы
	10.00 час.
	До 04.10.2024

	Обществознание
	03.10.2024
	5-11 классы
	10.00 час.
	До 05.10.2024

	Труд (технология)
	04.10.2024
	5-11 классы
	10.00 час.
	До 07.10.2024

График проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 6 предметам на платформе «Сириус. Курсы»

	Предмет
	Классы
	Дата проведения
	Время проведения
	Сроки
предоставления результатов

	Астрономия
	5-11 классы
	24.09.2024
	В период с 8.00 до 22.00 час.
	По мере выгрузки результатов в личном кабинете

	Физика
	7-11 классы
	01.10.2024
	В период с 8.00 до 22.00 час.

	Биология
	5-6 классы
	08.10.2024
	В период с 8.00 до 22.00 час.

	Биология
	7-11 классы
	09.10.2024
	В период с 8.00 до 22.00 час.

	Математика
	4-6 классы
	15.10.2024
	В период с 8.00 до 22.00 час.

	Математика
	7-11 классы
	16.10.2024
	В период с 8.00 до 22.00 час.

	Химия
	7-11 классы
	17.10.2024
	В период с 8.00 до 22.00 час.

	Информатика
	5-11 классы
	22.10.2024
	В период с 8.00 до 22.00 час.